Протокол
Собрания совета ТОС «5А»

г. Сургут, ул. Игоря Киртбая 19
02.12,2014 18:30

Присутсвовали:

1 .Мухаметдинов Дамир Дарвинович - председатель совета ТОС
2. Игнатенко Пётр Гаврилович - член совета
3. Щукина Дилюза Самиуловна - член совета
4. Миньязов Константин Равильевич - член совета
5. Ротор Татьяна Константиновна - член совета
6. Нечаев Евгений Анатольевич - член совета
7.Видухина Елена Николаевна - член совета

Председатель собрания : Мухаметдинов Дамир Дарвинович
Секретарь собрания : Игнатенко Пётр Гаврилович

Повестка собрания:

1. Рассмотрение правотворческой инициативы ТОС «5 А» в Думу города «Об определении расстояния
по территориям прилегающим к социальным учреждениям, на которых запрещена розничная
продажа алкоголя. »

2. Оформление, согласование и передача правотворческой инициативы ТОС «5А» в Думу города
Сургута.

По первому вопросу слушали :

1. Мухаметдинова Дамира Дарвиновича об обращении поступившем от гражданина Чадаева Артёма
Юрьевича ,о нарушении законодательства ,о существующих проблемах алкоголизма среди
молодёжи.

2. Мухаметдинова Дамира Дарвиновича о расстоянии ,утверждённом Думой города ,и о возможности
выдвижения правотворческой инициативы от ТОС «5А».

По первому вопросу решили :
Выдвинуть на Думу города правотворческую инициативу об определении расстояния по территориям ,
прилегающим к социальным учреждениям , на которых запрещена розничная алкоголя .
Голосовали : За - 7, Против - 0, Воздержались - нет. Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали :
1. Мухаметдинова Дамира Дарвиновича о необходимости рассмотреть проект и утвердить

инициативу , оформить и согласовать проект нормативного акта.
2. Миньязова Константина Равильевича о необходимости проконтролировать согласование , передачу

и принятие решения Думой города по данной инициативе.

По второму вопросу решили :
Согласовать проект нормативного акта и направить его на согласование в соответствующие инстанции.
Голосовали : За - 7, Против - 0, Воздержались - нет. Решение принято единогласно.

Назначить ответственным за взаимодействие с инстанциями и за контроль назначить Мухаметдинова
Дамира Дарвиновича.

Голосовали: За - 7,Против - 0, Воздержались - нет. Решение принято единогласно.

Председатель собрания Мухаметдинов Дамир Дарвинович

Секретарь собрания Игнатенко Пётр Гаврилович